CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL N.º 09/2023

Página 1 de 4

O Prefeito de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº 01/2023,
em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A homologação do resultado final do Concurso Público nº 001/2023, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas
no Edital de Abertura nº 01/2023.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

157657 FERNANDO WOTRICH DE OLIVEIRA 29/09/1992 32,00 14,00 16,00 10,00 72,00 1º

156601 MAELY CONRADO 03/02/2000 32,00 12,00 14,00 12,00 70,00 2º

157184 JAURES SOARES DE MELO 22/04/1976 32,00 10,00 14,00 10,00 66,00 3º

160531 DIRVAL BALBINOTTI 17/11/1993 32,00 8,00 14,00 12,00 66,00 4º

159518 BRUNO JAVORSKI CARDOSO 26/03/2004 28,00 12,00 14,00 12,00 66,00 5º

160377 ANDERSON MACHADO 29/01/1987 32,00 8,00 12,00 12,00 64,00 6º

159198 DIEGO PEREIRA MOREIRA 31/05/1989 28,00 6,00 18,00 12,00 64,00 7º

157568 MAIZA VARGAS PEREIRA 01/08/2000 36,00 6,00 8,00 12,00 62,00 8º

157292 JOEL ORLOVSKI 04/10/1973 32,00 6,00 12,00 12,00 62,00 9º

157964 LUCELENE HUF 26/09/2002 32,00 8,00 8,00 14,00 62,00 10º

159596 JULIANE FRYDER MATOZO DE OLIVEIRA 13/04/1995 28,00 10,00 16,00 8,00 62,00 11º

158639 EDICLEIA CRISTINA DA SILVA SANTOS 12/11/1988 28,00 8,00 14,00 10,00 60,00 12º

159625 JULIANA ELEUTERIO BARBOSA 24/06/1990 32,00 12,00 6,00 8,00 58,00 13º

161434 TALLES PEREIRA TECKIO 07/02/1997 28,00 12,00 8,00 10,00 58,00 14º

158743 FELIPE PIETRO 22/07/1998 32,00 8,00 6,00 10,00 56,00 15º

160998 LUCIA MARIA CHAGAS JAGAS 02/10/1998 24,00 8,00 12,00 12,00 56,00 16º

158465 VANESA ESPINDULA CAMARGO 17/07/2001 24,00 12,00 10,00 10,00 56,00 17º

160119 FELIPE CARNIEL 10/01/2003 20,00 8,00 14,00 10,00 52,00 18º

157743 ADRIANE NUNES LEMES 28/06/2003 36,00 8,00 4,00 2,00 50,00 19º

159887 EVERALDO PADILHA 08/09/1973 24,00 10,00 12,00 4,00 50,00 20º

161525 FERNANDO TOMALAK 20/11/2004 20,00 12,00 6,00 12,00 50,00 21º

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

161382 MARGARETE CARNIEL 27/10/1986 20,00 8,00 14,00 10,00 52,00 1º

157192 ODORACI DA LUZ 07/06/1979 24,00 10,00 12,00 4,00 50,00 2º

AUXILIAR DE FARMÁCIA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

161327 CLEVIANE RAMOS ANTUNES MINUZZI 26/04/1985 32,00 8,00 6,00 14,00 60,00 1º

159804 ANA JULIA VARELA WOJDYLO 02/01/2002 28,00 8,00 6,00 12,00 54,00 2º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

157151 LEISIANE CRISTINA MICHAELSEN FONSECA 28/08/2001 20,00 12,00 24,00 27,00 83,00 1º

157306 EDIVANIA DA SILVA 26/02/1999 20,00 12,00 18,00 27,00 77,00 2º

160408 EDIANE DE LIMA 04/03/2000 20,00 12,00 27,00 18,00 77,00 3º

157761 HALINE RIBEIRO 22/08/1994 16,00 16,00 15,00 21,00 68,00 4º

159190 NAIANE MEDENSKI 30/10/1996 16,00 10,00 24,00 15,00 65,00 5º

160860 EDILAINE LOPES KSESLYKOWSKI 13/11/2003 20,00 8,00 15,00 18,00 61,00 6º

157807 ANDRELEI DE JESUS MACHADO KOWALCZYK 10/03/1985 12,00 10,00 21,00 18,00 61,00 7º

161096 JOVANI DE FATIMA RODRIGUES 23/08/1990 20,00 10,00 15,00 15,00 60,00 8º

158632 ALICE SALETE POTULSKI 07/06/1999 20,00 10,00 15,00 15,00 60,00 9º

158757 SANDRA MOREIRA 13/02/1994 16,00 8,00 18,00 18,00 60,00 10º

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL N.º 09/2023

Página 2 de 4

159227 VERONICA DA APARECIDA MACHADO RODRIGUES 01/06/1978 8,00 10,00 24,00 18,00 60,00 11º

157673 CLARICE BORGES DA SILVA TEODORO 28/11/1975 16,00 16,00 12,00 15,00 59,00 12º

159057 CLEUSA ROCHA DOS SANTOS 31/07/1995 12,00 8,00 15,00 21,00 56,00 13º

157219 LEDIANE MACEDO CAMARGO 31/12/1996 16,00 6,00 18,00 15,00 55,00 14º

157408 MARY ADRIANE RIBEIRO 23/06/1993 12,00 6,00 21,00 15,00 54,00 15º

159501 MARIA RITA VAZ PAULINO 09/01/2004 12,00 6,00 21,00 15,00 54,00 16º

160484 PATRICIA CARDOSO 26/04/2002 20,00 6,00 9,00 18,00 53,00 17º

157659 CLARICE CORREIA FRAGOSO 06/07/1984 16,00 10,00 15,00 12,00 53,00 18º

160228 VANDERLEIA TOMEL REINAUER 03/09/1986 12,00 14,00 15,00 12,00 53,00 19º

160455 GRACIELI DE LIMA LEAL 09/07/2003 16,00 6,00 15,00 15,00 52,00 20º

161484 LEONILDA DENIS 28/12/1987 12,00 10,00 18,00 12,00 52,00 21º

161644 ANTONIA APARECIDA RAMOS PIRES 21/05/1970 16,00 8,00 15,00 12,00 51,00 22º

159688 KEILA PADILHA 11/04/1997 12,00 6,00 15,00 18,00 51,00 23º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

159618 JOAO VITOR BREDA 31/05/2001 20,00 16,00 27,00 21,00 84,00 1º

157655 WILSON ALVES DE GOES 18/01/1975 20,00 16,00 27,00 18,00 81,00 2º

159929 ILSOMAR DE PAULA CHAGAS 28/11/1987 20,00 16,00 27,00 18,00 81,00 3º

158974 WILLIAN FLAVIO MARIA 04/08/2003 16,00 14,00 24,00 15,00 69,00 4º

160695 JEAN GOMES DOS SANTOS 30/06/1990 16,00 12,00 24,00 12,00 64,00 5º

158498 SILVONEI ASSIS DE RAMOS 02/12/1984 20,00 12,00 21,00 3,00 56,00 6º

DENTISTA

INSC. NOME D.NASC. CE CG LP PE CLASSIF.

160826 ALANA CARVALHO DAMACENO 09/01/1997 56,00 4,50 10,50 71,00 1º

156603 IARA FRETTA WIGGERS 08/08/1996 56,00 4,50 9,00 69,50 2º

158954 LIANE WEIGEL SANTOS 07/03/1997 56,00 4,50 9,00 69,50 3º

159056 ANA FLAVIA DOS SANTOS LIMA 26/06/1999 52,50 3,00 13,50 69,00 4º

157038 LARISSA FERREIRA ANDRADE 30/04/1992 42,00 6,00 4,50 52,50 5º

ENFERMEIRA(O)

INSC. NOME D.NASC. CE CG LP PE CLASSIF.

160411 FELIPE DOS SANTOS MARCONDES 16/08/1996 56,00 6,00 12,00 74,00 1º

157524 EVELLIN DAYANE FONTANA 13/04/2000 52,50 6,00 12,00 70,50 2º

160202 KEILA CRISTINA SITOWSKI 20/08/1991 56,00 6,00 7,50 69,50 3º

160436 LUCIANO GONCALVES DE OLIVEIRA 21/10/1993 52,50 6,00 7,50 66,00 4º

159085 THAIS BORTOLO FERREIRA 20/12/1998 42,00 7,50 9,00 58,50 5º

158929 ANDREZA ZORZAN DE SOUZA 28/05/1983 42,00 7,50 3,00 52,50 6º

160673 BRUNA GABRIELLY MARTINS 21/12/2000 38,50 6,00 6,00 50,50 7º

FISCAL DE TRIBUTOS

INSC. NOME D.NASC. CE CG LP PE CLASSIF.

161062 MARCELA VARELA 22/07/2001 38,50 4,50 12,00 55,00 1º

157051 MATHEUS HENRIQUE MARTINS 01/07/1998 35,00 4,50 12,00 51,50 2º

FISIOTERAPEUTA

INSC. NOME D.NASC. CE CG LP PE CLASSIF.

156976 ANA GABRIELA CENCI 11/03/2000 56,00 10,50 12,00 78,50 1º

158192 DENNIS DAMIAN VIEIRA 22/04/1996 56,00 6,00 7,50 69,50 2º

159672 MARILENE DUARTE 10/10/1992 52,50 4,50 10,50 67,50 3º

160488 MARIANE ALMEIDA ARAUJO 06/11/2000 45,50 9,00 6,00 60,50 4º

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL N.º 09/2023

Página 3 de 4

160100 MARIANA VILAS BOAS DA SILVA 29/07/1995 49,00 4,50 6,00 59,50 5º

159395 GIOVANA DE ALMEIDA PEREIRA 29/06/1999 42,00 6,00 9,00 57,00 6º

161164 MILENA MARIA KARPINSKI HALILA 18/05/1999 45,50 3,00 7,50 56,00 7º

157556 MARICLEIA CARNIEL 21/09/1988 42,00 4,50 9,00 55,50 8º

FONOAUDIÓLOGO

Não houve candidato classificado.

MÉDICO

Não houve candidato classificado.

MOTORISTA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

160532 JOILSON DE RAMOS DUARTE 03/11/1988 20,00 14,00 27,00 27,00 88,00 95,00 92,20 1º

157175 LEOMAR BUENO DE OLIVEIRA FRONCHETTI 17/04/1985 16,00 14,00 24,00 24,00 78,00 100,00 91,20 2º

158716 RUBENS ROCIO DE SOUZA NOGUEIRA 26/08/1967 8,00 12,00 30,00 27,00 77,00 100,00 90,80 3º

159585 FABIO RIBEIRO DE LARA 26/07/1977 8,00 12,00 30,00 27,00 77,00 100,00 90,80 4º

157526 LEANDRO CEZAR DE RAMOS 24/07/1978 12,00 8,00 27,00 21,00 68,00 100,00 87,20 5º

160001 AIRTON MACHADO SOBRINHO 28/02/1981 8,00 12,00 30,00 24,00 74,00 95,00 86,60 6º

159379 ADAIR SILVEIRA 21/11/1981 12,00 14,00 21,00 18,00 65,00 100,00 86,00 7º

160493 ALEX SANDRO ROSA 02/01/1984 12,00 14,00 27,00 18,00 71,00 95,00 85,40 8º

159079 DIRCEU PACHECO RAMOS 22/02/1976 12,00 12,00 21,00 18,00 63,00 100,00 85,20 9º

157576 WANDERSON CHAYKOWSKI GROFF 06/06/2000 8,00 10,00 30,00 21,00 69,00 95,00 84,60 10º

157337 JEFERSON DE ALMEIDA 06/06/1993 12,00 6,00 27,00 15,00 60,00 100,00 84,00 11º

157163 CLAUDEMAR DENIS DE SOUZA 15/05/1992 8,00 10,00 24,00 18,00 60,00 100,00 84,00 12º

159966 GILNEI HUF 16/12/1989 4,00 8,00 24,00 21,00 57,00 100,00 82,80 13º

157471 JOSCIMAR ASSIS ROCHA 20/05/1989 8,00 6,00 24,00 15,00 53,00 100,00 81,20 14º

160498 EDMAR JOSE CARDOSO 13/10/1990 4,00 6,00 27,00 15,00 52,00 100,00 80,80 15º

159668 ADAIR DE OLIVEIRA 24/09/1973 8,00 10,00 24,00 9,00 51,00 100,00 80,40 16º

157701 RAFAEL PEREIRA MOREIRA 20/09/1998 8,00 8,00 27,00 18,00 61,00 90,00 78,40 17º

158618 ROMARIO LUAN AMREIN RIBAS 20/10/1994 12,00 8,00 18,00 21,00 59,00 85,00 74,60 18º

161834 MARCIO ANTONIO DO NASCIMENTO 09/06/1981 8,00 12,00 21,00 9,00 50,00 80,00 68,00 19º

160479 DAVI PEREIRA DA SILVA 08/02/1989 4,00 6,00 24,00 18,00 52,00 70,00 62,80 20º

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

157458 JOAO MARCOS ROCHA 06/09/1983 12,00 10,00 24,00 18,00 64,00 100,00 85,60 1º

157472 SANDRO GOES BOBALO 19/12/2000 12,00 16,00 21,00 21,00 70,00 95,00 85,00 2º

158524 CLEITON VAZ IUNG 01/10/1992 12,00 10,00 18,00 15,00 55,00 100,00 82,00 3º

157121 JOAO PEREIRA CARDOSO 08/06/1978 12,00 16,00 21,00 18,00 67,00 90,00 80,80 4º

159210 LUCAS VAZ IUNG 04/05/2002 12,00 16,00 21,00 18,00 67,00 90,00 80,80 5º

161280 MAICON AUGUSTO DE MORAES ALMEIDA 24/05/2001 12,00 6,00 21,00 18,00 57,00 95,00 79,80 6º

159048 ELIO JANDIR SOARES MARIA 13/08/1982 8,00 16,00 21,00 21,00 66,00 75,00 71,40 7º

160943 THIAGO TOMALAK 30/04/1993 8,00 8,00 27,00 12,00 55,00 65,00 61,00 8º

PSICÓLOGO

INSC. NOME D.NASC. CE CG LP PE CLASSIF.

159393 MAILA PADILHA BARBOSA 09/02/1996 45,50 9,00 13,50 68,00 1º

159619 ANELIZE CORREA 16/08/1995 45,50 7,50 13,50 66,50 2º

158158 EDUARDO MEZZAROBA WERLANG 16/07/1997 42,00 7,50 13,50 63,00 3º

161134 ALAN ANTONIO SILVEIRA 28/01/2001 45,50 7,50 9,00 62,00 4º

159509 FAGNER FERNANDES VARGAS 24/08/2001 42,00 9,00 9,00 60,00 5º

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL N.º 09/2023

Página 4 de 4

161610 RAFAEL DE FARIAS SASS 13/09/1983 45,50 3,00 10,50 59,00 6º

161063 JOSE JEFFERSON MAIA ALVES 19/07/1991 42,00 6,00 4,50 52,50 7º

RECEPCIONISTA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

159491 ELISANGELA RICARDO DE SOUZA 22/03/1991 28,00 8,00 8,00 8,00 52,00 1º

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

160739 MARLON ZANDONA 04/03/1984 32,00 6,00 14,00 8,00 60,00 1º

157880 MARCOS GABRIEL MATCHULA ZANATTA 26/04/1998 24,00 2,00 18,00 8,00 52,00 2º

** candidato portador de deficiência.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática e Raciocínio Lógico
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PP        – Nota da Prova Prática
NF        – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e
classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos;
c) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marquinho/PR, 06 de abril de 2023.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito de Marquinho - PR